

SPIS TREŚCI

- *Uroczystości Dnia Energetyka*
- *25. zebranie ZG SEP*
- *Oddziały, koła, sekcje, komitety, komisje*
- *Członkowie wspierający SEP*
- *Jednym zdaniem*
- *W kolejnym numerze Infosepika*

Uroczystości Dnia Energetyka

Od 13 sierpnia br. we wszystkich przedsiębiorstwach energetycznych trwają uroczystości Dnia Energetyka. O niektórych imprezach pisaliśmy już w poprzednim Infosepiku. Krótkie relacje z kolejnych poniżej. W dniu 23 sierpnia br. na terenie pięknie położonego Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu odbył się piknik energetyczny. Podczas pikniku spółka ZEP Dystrybucja Zachód sp. z o.o. otrzymała Złotą Odznakę Honorową SEP. Wyróżnienie z rąk członka ZG SEP Janusza Borowskiego i prezesa Oddziału Płockiego SEP Mariusza Pawlaka odebrali prezes Wojciech Zadura i wiceprezes Agnieszka Okońska. Szersza relacja z imprezy w biuletynie „Spektrum”.



Fot. 1. Wręczenie Złotej Odznaki Honorowej SEP dla ZEP Dystrybucja Zachód sp. z o.o.; od lewej: Janusz Borowski, Agnieszka Okońska, Wojciech Zadura, Mariusz Pawlak.

W dniu 5 września br. prezes SEP Jerzy Barglik uczestniczył w Teatrze Śląskim w Katowicach w uroczystościach Dnia Energetyka organizowanych przez Tauron Polska Energia S.A. i Południowy Koncern Energetyczny. W spotkaniu uczestniczyła wicemarszałek Senatu Krystyna Bochenek oraz Wojewoda Śląski Zygmunt Łukaszczyk. Prezes SEP przekazał prezesowi Tauronu Panu Dariuszowi Luberze okolicznościowy adres gratulacyjny. Tego samego dnia w

Skarżysku Kamiennej odbyły się uroczystości jubileuszu 80-lecia Zakładów Energetycznych Okręgu Radomsko-Kieleckiego S.A. – z tej okazji prezes SEP przesłał Tomaszowi Hermanowi prezesowi ZEORK S.A. list gratulacyjny. W sobotę dnia 6 września br. prezes SEP z małżonką uczestniczyli w pikniku rodzinnym zorganizowanym przez PSE Operator w ogrodach warszawskiej Królikarni. Gospodarzami tego niezwykle sympatycznego, odbytego przy pięknej słonecznej pogodzie spotkania byli czterej wiceprezesi PSE-Operator: Jerzy Andruszkiewicz, Ryszard Paclawski, Wiesław Protasiewicz i Waldemar Skomudek. Odnotujmy także obecność w tym spotkaniu prezesa Oddziału Bydgoskiego SEP, Tadeusza Szczepańskiego zawodowo prezesa PSE-Północ Sp. z o.o.

W dniu 12 września br. prezes SEP wziął udział w uroczystościach z okazji Dnia Energetyka w PKE S.A. Elektrownia Łaziska i wręczył dyrektorowi Elektrowni Kazimierzowi Szynolowi list gratulacyjny. Spotkania z okazji Dnia Energetyka stały się okazją do wręczenia odznak „Za Zasługi dla Energetyki”. Wiele mówiono o działaniach na rzecz rozwoju tej branży gospodarki. Uroczystości Dnia Energetyka potrwać do końca września br.

25. Zebranie ZG SEP

W dniu 10 września br. w Warszawie odbyło się 25. zebranie Zarządu Głównego SEP. Zebraniu przewodniczył prezes SEP Jerzy Barglik. Chwilą ciszy uczczono pamięć śp. Tadeusza Karwata. Na zebraniu obecni byli wiceprezesi: Andrzej Boroń, Janusz Jasiona i Zenon Stodolski oraz członkowie ZG SEP: Jerzy Bielawski, Janusz Borowski, Andrzej Ciepły, Marek Grzywacz, Zbigniew Lange, Zbigniew Lubczyński, Jan Musiał, Lech Nowosad, Piotr Szymczak, Andrzej Wawrzyński, a także jako zaproszony gość: Jarosław Rybski, przewodniczący Studenckiej Rady Koordynacyjnej, oraz stali uczestnicy zebrań ZG SEP: Sekretarz Generalna SEP Jolanta Arendarska, przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej Tomasz Kołakowski i kierownik Działu Prezydialnego Małgorzata Gregorczyk.

Jarosław Rybski przedstawił informację o działalności Studenckiej Rady Koordynacyjnej, a także omówił harmonogram X Ogólnopolskich Dni Młodego Elektryka, które odbędą się w Radomiu w dniach 16-19 października br.



Fot. 2. 25. zebranie Zarządu Głównego SEP trwa. Od lewej; Małgorzata Gregorczyk, Andrzej Ciepły, Jerzy Barglik, Andrzej Boroń i Zenon Stodolski
fot. Ewa Materska

W kolejnym punkcie obrad ZG SEP podjął uroczystą uchwałę o ustanowieniu roku 2009 Rokiem prof. Bronisława Sochora. Uchwała ta podjęta została w uzgodnieniu z Polskim Towarzystwem Elektrotechniki Teoretycznej i Stosowanej. Prof. Bronisław Sochor (1909-1989) był znakomitym specjalistą z zakresu elektrotermii, pełnił znaczące funkcje w Politechnice Łódzkiej oraz w Międzynarodowej Unii Elektrotermii. W 1984 roku został członkiem honorowym SEP.

Najdłużej omawianym punktem zebrania Zarządu Głównego SEP było omówienie projektu budżetu SEP na 2009 r. Omawiano również zmiany, jakie zaszły w Biurze SEP oraz analizowano działalność agend SEP. Wstępne założenia budżetu SEP na rok 2009 zostaną przesłane do zaopiniowania Radzie Prezesów SEP. Podczas obrad sporo uwagi poświęcono kwestii przygotowań do obchodów 90-lecia SEP i Kongresu Elektryki Polskiej. Dyskutowano o terminach i miejscach obchodów: (obchody centralne mają odbyć się 17 czerwca 2009 r. w Warszawskim Domu Technika w Sali A) oraz Kongresu (ma odbyć się w dniach 2-4 września 2009 r. w Auli Głównej i w salach Politechniki Warszawskiej). Kongresowi towarzyszyć będzie wystawa firm reprezentujących branżę szeroko rozumianej elektryki. Trwają prace nad opracowaniem projektu medalu 90-lecia SEP. Pod auspicjami

Centralnej Komisji Historycznej SEP trwają prace nad monografiami, m.in.: A. Hoffmanna, J. Obrąpalskiego, St. ryzego i B. Sochora, a także monografią – kalendarium 90-lecia Stowarzyszenia Elektryków Polskich. W Muzeum Techniki w Warszawie zostanie przygotowana wystawa tematyczna o źródłach energii odnawialnej – (m.in. o zastosowaniu wiatraków w przeszłości i dziś), uzupełniona o informacje o historii SEP. „Wielką sprawą jest mobilizacja naszego środowiska – podsumował temat obchodów 90-lecia SEP prezes Jerzy Barglik. – Organizacja Kongresu to duże przedsięwzięcie, ale i wielka szansa dla SEP. Chodzi o to, byśmy z tematyką szeroko rozumianej elektryki wyszli do całego społeczeństwa”.

W kolejnym punkcie obrad został powołany Komitet Organizacyjny Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego w 2009 r. Funkcję przewodniczącej Komitetu Organizacyjnego powierzono Sekretarz Generalnej SEP Jolancie Arendarskiej. Zaproponowano też kandydatury do Komitetu Honorowego ŚDTiSI.

ZG SEP upoważnił Prezydium ZG SEP do przyjęcia nowego regulaminu Izby Rzecznawców SEP, po wprowadzeniu poprawki stwarzającej warunki młodym członkom SEP do działalności w Ośrodkach Rzecznawstwa.

ZG SEP na wniosek Oddziału Szczecińskiego SEP podjął uchwałę o organizacji Walnego Zjazdu Delegatów SEP w 2014 roku w Szczecinie. Przyjęto sprawozdanie merytoryczne SEP za rok 2007 i dokonano wyboru zespołu pod przewodnictwem czł. ZG SEP Krzysztofa Wolińskiego do opracowania sprawozdania za rok 2008.

Poszerzono skład Centralnej Komisji Norm i Przepisów Elektrycznych SEP o osoby zgłoszone przez oddziały, sekcje i komitety. Przyjęto nowego członka wspierającego SEP.

Kolejne zebranie ZG SEP odbędzie się w poniedziałek 20 października w Sali Biblioteki Śląskiej w Katowicach i będzie to wspólne zebranie ZG SEP i Zarządu OZW SEP.

Oddziały, kola, komisje, komitety, sekcje

- W dniu 22 sierpnia b.r. w Płocku odbyło się w siedzibie PIU „Wereszczyński”, członka wspierającego Oddziału Płockiego SEP, uroczyste spotkanie poświęcone 50-leciu działalności Oddziałowej Komisji Kwalifikacyjnej. W spotkaniu udział wzięli zaproszeni goście m.in.: Ja-

nusz Borowski – członek Zarządu Głównego SEP, Kazimierz Badowski – wiceprzewodniczący Mazowieckiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. Podczas spotkania długoletni przewodniczący Komisji Kwalifikacyjnej kol. Mieczysław Gospodarz otrzymał nadany przez ZG SEP na wniosek Zarządu Oddziału Płockiego SEP medal im. prof. Mieczysława Pożaryskiego.



Fot. 3. Wręczenie Medalu im. prof. M. Pożaryskiego; od lewej: Tomasz Duch – wiceprezes Oddziału Płockiego, Mieczysław Gospodarz, Jan Borowski – czł. ZG SEP, Mariusz Pawlak – prezes Oddziału Płockiego SEP.
fot. Marcin Maćkowiak

- W dniu 29 sierpnia br. w hotelu „Wodnik” w Słoku odbyło się XX Energetyczne „Spotkanie u Olimpa” zorganizowane przez największe w Polsce koło SEP przy BOT Elektrownia Bełchatów S.A. W części stowarzyszeniowej spotkania wręczono wyróżnienia SEP. Szersza relacja w imprezy w jednym z najbliższych numerów miesięcznika „Spektrum”.



Fot. 4. Energetyczne „Spotkania u Olimpa”, od lewej: Tadeusz Malinowski, Jolanta Gołębiewska - prezes O. Piotrkowskiego SEP, Jerzy Barglik – prezes SEP, Jan Musiał – czł. ZG SEP.

- W dniu 8 września br. w Łaziskach Górnych odbyło się posiedzenie Komitetu Honorowego Katowickich Dni Elektryki. W posiedzeniu uczestniczył prezes SEP Jerzy Barglik. Obecny był prezydent Katowic mgr inż. elektryk Piotr Uszok.

- W dniu 10 września br. prezes SEP Jerzy Barglik spotkał się w Biurze SEP w Warszawie z Janem Jagodą, przewodniczącym Centralnej Komisji Historycznej SEP; omawiano przygotowania do obchodów 90-lecia SEP. W spotkaniu uczestniczyli wiceprezesi SEP: Andrzej Boroń i Zenon Stodolski.



Fot. 5. Od lewej: Andrzej Boroń, Jan Jagoda, Zenon Stodolski, Jerzy Barglik.
fot. Ewa Materska

- W dniu 11 września br. w Biurze SEP w Warszawie pod przewodnictwem czł. ZG SEP Andrzeja Ciepłego odbyło się zebranie Zespołu SEP ds. Realizacji Projektów Unii Europejskiej. W początkowej części zebrania uczestniczył prezes SEP Jerzy Barglik.



Fot. 6. Zebranie Zespołu SEP ds. Realizacji Projektów Unii Europejskiej.
fot. Ewa Materska

Członkowie wspierający SEP

Dziś przedstawiamy krótkie charakterystyki dwóch członków wspierających SEP.

- Pierwszy z nich to młoda firma informatyczna przyjęta przez ZG SEP w dniu 10 września 2008 r.:

ISM Eurocenter S.A.

Firma zajmuje się wprowadzeniem na polski rynek zaawansowanych technologicznie systemów do inteligentnego zarządzania bezpieczeństwem fizycznym i technicznym. Oferowane

przez ISM Eurocenter S.A. systemy są oparte na tworzonych indywidualnie, dobieranych do potrzeb klienta, rozwiązaniach łączących zarówno nowoczesne, jak i tradycyjne zabezpieczenia w sprawne i skuteczne narzędzia zarządzania środkami ochrony technicznej.

- Druga z firm to Zakład Energetyczny Płock Dystrybucja Zachód Sp. z o.o. - spółka zależna firmy ENERGA-OPERATOR S.A., powstała w wyniku połączenia czterech Rejonów Energetycznych: Sierpc, Płock, Gostynin oraz Kutno. W spółce działa największe w Oddziale Płockim koło SEP. Od wielu lat ZE Płock Dystrybucja Zachód Sp. z o.o. jest członkiem wspierającym Oddziału Płockiego SEP.

Jednym zdaniem

- W oparciu o podpisane porozumienie o współpracy - SEP i WNT przygotowują wspólne wydawnictwo: zeszyty tematyczne z praktyczną wiedzą dla energetyków, elektroenergetyków i elektryków.
- W związku z rozpoczęciem w dniu 1 września nowej kadencji władz na polskich uczelniach - Prezes SEP Jerzy Barglik wystosował listy gratulacyjne do dziekanów wydziałów elektrycznych, elektronicznych i informatycznych polskich uczelni technicznych.
- Trwa II etap kampanii społecznej „Bezpieczny Kontakt z Elektrycznością” – zachęcamy do zapoznania się z obszerną informacją na ten temat zamieszczoną na głównej stronie internetowej SEP.



Fot. 7. Klasa 1 b, Szkoły Podstawowej im. J. Pawła II w Michałowicach z wychowawczynią Jolantą Matysiak, pierwszy raz w swojej klasie – 1 września 2008 r. Dzieci otrzymały komiksy od Stowarzyszenia Elektryków Polskich.

fot. Stanisław Szalapak

- W dniu 10 września br. w Muzeum Techniki w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie odbyła się I część konferencji zatytułowanej „Nigdy

więcej ropy” – nt. uruchomienia projektu Konsorcjum Green Stream, którego głównym zadaniem jest promowanie nowych technologii zwiększających bezpieczeństwo energetyczne Polski oraz przygotowanie kraju do nadchodzącego końca epoki ropy naftowej. (SEP należy do tego konsorcjum).



Fot. 8. Za chwilę zostanie zgaszona lampa naftowa wynaleziona przez Ignacego Łukasiewicza, co ma oznaczać symboliczny początek końca ery ropy naftowej. Od lewej: Jolanta Arendarska – sekretarz generalna SEP, Jerzy Jasiuk – dyr. Muzeum Techniki.

- Ukazał się numer wrześniowy biuletynu organizacyjnego i naukowo-technicznego SEP „Spektrum”; numer dostępny jest także w wersji elektronicznej na stronie internetowej.
- Na terenach wystawienniczych ZIAD Bielsko-Biała S.A. w dniach 16-19 września br. odbywają się XXI Międzynarodowe Targi Energetyczne ENERGETAB, objęte patronatem Stowarzyszenia Elektryków Polskich.
- Trwają zapisy na imprezy organizowane przez Dział Ogólnotechniczny Biura SEP: wyjazd techniczno-szkoleniowy do Wilna (19–22 października 2008 r.) oraz na targi Matelec do Madrytu (28–31 października 2008 r.).
- Na stronie internetowej SEP można znaleźć informację o II edycji konkursu na „Wyróżniającego się Nauczyciela, Opiekuna i Sojusznika Młodzieży”.

W kolejnym numerze Infosepika

Następny numer Infosepika oznaczony numerem 60, ukaże się na stronie internetowej SEP w czwartek 2 października br. W numerze między innymi: relacja z targów ENERGETAB 2008, informacja o IX posiedzeniu Rady Prezesów w Arłamowie, fotografie ze zlotu pojazdów elektrycznych i hybrydowych w Gdyni i inne ciekawe wiadomości. Już teraz zapraszamy do lektury!